

Agitkollektiiv tööle

Eesti NSV rajoonide, linnade, alevite ja küllade tööraha saadikute nõukogude valimiste organiseerimisest ja läbiviimisest võtab TPI kollektiiv, nagu alati, aktiivset osa.

Kuigi valimispäevani — 19. märtsini, on veel tublisti aega, on siiski juba praegu paras aeg mõelda agitatsioonitöö korraldamisele. Selleks tuleks kõigepealt meelde, kuidas läksid hiljutised rahvakohtunike valimised, millised vead ja puudused olid meie agitkollektiivi töös, et kogemustest õppida.

Agitatsioonitööga rahvakohtunike valimiste eel tuli TPI kollektiiv üldjoontes hästi toime ja seda eriti keemia-mäe- ja energeetikateaduskonna osas, kus silmapaistvalt hästi töötasid agitatorid: Riksa (KT-53), Lepmets (K-51), Saare (K-71), Roos (AA-79), Magatski (AM-15s), Frišman (AM-15s), Alasoo (AA-59) ja pajud teised. Kuid ka ehitus- ja mehaanikateaduskonnas oli agit-

brigaade, kes suhtusid oma ülesannetesse kohusetruult ja tõsiselt, nagu Kuuskmäe (MM-51) ja Reinbergi (IR-32) brigaadid, samuti ka Tõnuri (E-51), Sevšenko (AM-15s) ja Juhati (E-11s) brigaadid. Kuid kahjuks leidub siiski üliõpilasi, kes suhtuvad agitatsioonitöösse formaalselt või jätavad oma ülesanded hoopis täitmata. Musternäiteks oli siin Rootalu (MM-71) brigaad, kes sõna otseses mõttes ignoreeris agitatsioonitööd ja valimisi üldse. Leidus veel teisigi kõrvalehoidjaid, hilinejaid, puudujaid või muul viisil laiskuse ja lohakusega silmapaistvaid agitatoreid, nagu Kask (MA-56), Pärn (MP-57), Saraškin (AL-71), Jaaksoo (AA-79), Kalm (ES-13) jt.

Mida tuleks agitkollektiivil eelmiste valimiste kogemustest kindlasti arvestada? Kõigepealt — alustada nimede kontrollimist ja agitatsioonitööd korterites võimalikult aegsasti, mitte jätta seda viimasele tun-

nile. Palju aitab siin muidugi kaasa asjaolu, et valimisjaoskonnad on samad ja teaduskonnadele määratud majaregrupid põluseit samuti enused. Teaduskonnade agitkollektiivides tuleks ponjalikult laosi moega, millega peab olema agitkollektiivi struktuur ja tapsen kokku leppida siide ja informatsiooni viiside ning tahtaegade suhtes. Palju põhjakuumat tuleb läbi viia agitatorite instrueerimine, kuna eelmistel valimistel tenti sisulist agitatsioonitööd vähe, paljud agitatorid muutusid nagu rahvaõendajaiks või kirjajandajaiks. Ei tule unustada, et seekord on tegu kohalike nõukogude valimistega ning tuleb kokku puutuda valijate kummete igapäevase elu-olu probleemidega.

Ei ole kahtlust, et meie kollektiiv läheb valimistele vastu ühtse ja teotahelise perena, kes auga täidab talle antud ülesanded.

K. ALLIK

Rahvusvaheline sõprusnädal

Rahvusvaheline sõprusnädal Tallinnas oli meeldejäädv nii meie üliõpilastele kui ka külalistele. TPEDI ruumes toimus 29. jaanuaril kohtumisõhtu Aafrika, Ladina-Ameerika ja rahvademokraatiamaade üliõpilaste ning Tallinna kõrgemate koolide esindajate vahel.

Meie isetegevuslaste kontserdile vastasid esinemisega külalised. Fotol nr. 1 näeme Gaana üliõpilast Emmanuel Mensah'i esitamas lõbusat laulukest saksa üliõpilastest trio saatel.



Kontserdile järgnes tants, kus väljendus erinevate rahvaste temperament ja omapära (foto 2). Autogrammikütid aga eriti ei hoolinud tantsurütmidest. Ohetavate pöskedega käisid nad pliiats ja märkmik käes omale «ohvreid» otsimas. Elavalt mitmes keeles vestlevaid grupe võis aga leida kõikjal.

Fotol 3 on üliõpilased Bulgaariast, Koreast, Hiinast ja Eestist ühise keele leidnud. Ümberringi keerlevad tantsupaarid ei näi neid sugugi häirivat.

Ja kui tantsuorkester lõpuks oma lood lõpetas ning Tallinna kohale niiske õõ laskus, ei ruttanud keegi lahkumisele. Vana Tallinn oli võitnud külaliste südamed, tallinlased aga said juurde palju uusi sõpru.

R. EENDRA

Meie juubilare PAUL VOLMER

Hiljututi pühitses metallide tehnoloogia kateedri dotsent Paul Volmer oma 70. sünnipäeva.

Juubilar sündis Tallinnas 1891. aastal, käsitoolise perekonnas. Kaotanud varakult isa pidi ta juua üsna noorelt tööle asumata, millega paralleelselt toimus nii kesk- (lõpetanud praeguse Tallinna I keskkooli) kui ka kõrge- (lõpetanud praeguse Kalini-nim. Leningradi poliitehnilise instituudi 1921. aastal) omandamine.

Üliõpilasena töötas sm. Volmer mitmetes Venemaa metallurgia- ja tehaste selliste väljapaistvate metallurgide, nagu V. E. Grum-Grizmailo ja M. A. Pavlovi juhendamisel. Oma diplomtöö teostas sm. Volmer kuulsu keemiku N. S. Kurnakovi juhendamisel.

Esimese maailmasõja ajal organiseeris juubilar üliõpilaste punaseristisalkade tööd, teostas revolutsioonilist selgitustööd haavatute hulgas, oli täiskasvanute keskkoolide inspektoriks.

Suure Oktoobrirevolutsiooni ajal töötas juubilar mitmetel ametikohtadel, mis olid seotud tsariaegsete asutuste likvideerimisega ja üleandmisega nõukogude võimule.

1921. kuni 1927. aastani töötas juubilar Eesti Raudteedevalitsuse materjalide katselaboratooriumis insenerkeemikuna, lugedes samal ajal Tallinna Tehnikumis geoloogiat, mineraloogiat ja materjalide õpetust ning õpetades Tallinna keskkoolides füüsikat, keemiat ja matemaatikat.

1922. kuni 1941. aastani juhatas sm. Volmer Rahvaulikoolide Seltsi Täiskasvanute Keskkooli keemialaboratooriumi.

1927. a. määrati juubilar Tartu ja 1935. aastal Tallinna töökaitseinspektoriks. Ta on avaldanud sellel perioodil artikleid tööõnnetuste analüüsi kohta.

Tallinna Poliitehnilises instituudis luges juubilar õhutustehnikat 1937. kuni 1949. aastani ja metallide-tehnoloogiat ja metallograafiat alates 1938. aastast kuni tänaseni.

1940. aastal tehti juubilarile ülesandeks organiseerida töökaitsealast tööd Nõukogude Eestis ja Töörahvakomissariaadi asutamisega Eestis määrati ta selle töökaitseosakonna ülemaks. Varsti toimus ka juubilari kindlitamine dotsendiks ja metallide tehnoloogia kateedri juhataja kohuste täitjaks Tallinna Poliitehnilises Instituudis.

Suure Isamaasõja ajal töötas sm. Volmer evakueerununa Tšeljabinski EAÜKN sekretäri ajutise asetäitjana ja Tšeljabinski Oblasti Teadlaste Maja kaas-töölisena.

Pöördunud 1944. aastal tagasi Tallinna Poliitehnilise Instituudi juurde asus juubilar energilisel organiseerimata metallide tehnoloogia kateedrit, mille juhatajaks ta oli kuni 1958. aastani. Selle

TÄHELEPANU!

28. oktoobril 1960. a. kuulutas «Tallinna Poliitehnika» toimetuse välja omaloomingu võistluse järgmistel aladel:

- 1) följetonid
- 2) karikatuurid
- 3) fotod
- 4) lühinformatsioon

Parimatele töödele olid ette nähtud järgmised auhinnad (I, II ja III koht).

Följetonid	50 rbl.	30 rbl.	20 rbl.
Karikatuurid	30 rbl.	20 rbl.	10 rbl.
Fotod	30 rbl.	20 rbl.	10 rbl.
Lühinformatsioon	20 rbl.	15 rbl.	10 rbl.

Seoses TPI 25. aastapäevale pühendatud kunstilise isetegevuse ja omaloomingu olümpiaauga otsustasid «Tallinna Poliitehnika» toimetuse, ELKNÜ TPI komitee ja TPI ametiühingukomitee nimetatud omaloomingu võistlust laendada.

Auhindamiseks tulevad ka parimad jutustused, olukirjeldused, luuletused, ning tööd kujutava kunsti alalt (õli- ja akvarelltööd, joonistused, graafilised lehed, skulptuur).

Parimate tööde autoreid autasustatakse järgmiselt (I, II ja III preemia):

Jutustused ja olukirjeldused	60 rbl.	40 rbl.	20 rbl.
Luuletused	30 rbl.	20 rbl.	10 rbl.
Kujutava kunsti tööd	40 rbl.	30 rbl.	20 rbl.

Kirjanduslike ja kujutava kunsti tööde teemad on soovitatav valida meie kaasajast, eriti nõukogude noorsoo elust. Kirjanduslike tööde (jutustus, olukirjeldus) maksimaalne pikkus ei tohiks ületada 1,5 autoripoonat (ca 30–35 lk. masinakirjas).

Auhinnatud tööd avaldatakse TPI 25. aastapäevale pühendatud koguteoses (vastavate autorihonoraride alusel) või suunatakse avaldamiseks vabariiklikule ajakirjandusele.

Omaloомуngu võistluse žürii koosseisu, kuhu kuulub peale instituudi esindajate ka tuntud kirjanikke ja kunstnikke, tehakse teatavaks hiljemalt 5. aprilliks.

Omaloомуngu võistlustele tööde esitamise tähtaega on pikendatud 25. märtsini 1961. a.

Muud tingimused on avaldatud «Tallinna Poliitehnika» nr. 25–26. 28. okt. 1961. a.



aja jooksul loodi kateedri juurde õppetöökojad ning toimus ka teedrist graafika, masinaelementide ja masinaehituse tehnoloogia kateedri eraldumine.

1945. kuni 1947. aastani oli sm. Volmer TPI õppeosakonna juhatajaks.

Alates 1947. aastast kuulub juubilar Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ridadesse.

Käesolev ei ole kaugelki täielik ülevaade juubilari tööriika elu ametialastest ja ühiskondliku elu etappidest.

Juubilar on tuntud energilise, laia silmaringi omava inimesena ja oma ainet valdava õppejõuna, kellel alati on varuks piltlikud näited ja hea huumor.

Soovime juubilarile head tervist ja jõudu veel paljudeks aastateks.

KAASTÖÖTAJAD

VALENTIN TAPPER

Joonestamise ja kujutava geometria kateedri vanemõpetaja Valentin Tapper pöörab 15. veebruaril oma isikliku ajaraamatu viiekümnele lehkele. Heidame sel puhul põgusa pilgu üle sm. Tapperi senise elukäigu.

Kõrgema tehnilise hariduse on juubilar omandanud Tallinna Tehnikaukoolis, mille ta lõpetas 1936. aastal. Peale kohustusliku sõjaväeteenistust töötas sm. Tapper insenerina kümme aastat Kohtla-Järve Põlevkivitööstuses, «Järvakandi Tehastes» ja silikaatkivide tehastes «Silikaat» ja «Kvarts». 1947. aastal asus sm. Tapper tehnilise joonestamise õppejõuna Tallinna Poliitehnilises Instituudis.

Suhteliselt suur tööstusinseneri staaz on sm. Tapperile olnud nagu täiendavaks kooliks, tema praegusele vastutusrikkale tööle — noorte inseneride õpetamisel ja kasvatamisel. Sellega ongi seletatav tema viljakas töö üliõpilastega ja tähelepanuväärset sisukas meetodiline töö kateedris. Oskus edasi anda oma rikka-

like teadmisi kasvavate inseneride põlvkonnale, nõudlikkus ja vastutustunne temale eraldatud ülesannete täitmisel iseloomustavad sm. Tapperi tööd. Kui nendele õppejõu väärtustele omadustele lisada veel juubilari



seltsimehelik iseloom, siis on arusaadav lugupidamine, mille sm. Tapper on võitnud nii üliõpilaste kui ka kaastöötajate hulgas.

Soovime sm. Tapperile jõudu ja edu edaspidises töös ning õnnelisi isiklikku elu.

KAASTÖÖTAJAD

VÕISTLUSTÖÖ



Kohtu tn. 4 puhvetis on müüdavate kaupade hinnasedelid paigutatud nii kõrgele, et nende lugemine on palja silmaga raskestatud.

Toimetaja: O. PÖDER

Орган партбюро, дирекции, комитета ЛКМСЭ и профкома Tallinского политехнического института «Tallinский политехник», город Tallin.